
S LA V I 00 I I 17 

SMLOUVA 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

uzavřená podle usl. § 1785 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č . 89/20 12 Sb., občanského zákoníku, 

Smluvní strany: 

1) itself s.r.o., IČ 18826016, 

a 

se sídlem Pálavské náměstí 4343/1 1, 628 00 Brno 
zaps . v obch. rej stříku vedeném Kraj ským soudem v Brně, odd íl C, vložka 1274 
zast.  na základě plné moci ze dne 18. 6. 2013 

jako budoucí oprávněný, 

2) Mčsto Slavkov u Brna, I Č 002923 11 
se sídlem Palackého náměstí 65, 684 O I Slavkov u Brna 
za st. 

j ako budoucí povinný. 
I. 

Úvodní ustanovení 

I. Budoucí oprávněný pro zajištění výkonu svých oprávnění vyplývajících z usl.§ 104 odst. I zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komu nikac ích a o změ ně dalších zákonů, uzavírá s budoucím 
povinným tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene , za podmínek níže uvedených. 

2. Tato smlouva je smlouvou dle ustanovení § I 04 odst. 3 zákona o elekt ronických komunikacích. 
Budoucí povinný se zavazuje, že do 60 dnů ode dne, kdy obdrží od oprávněného návrh smlouvy o 
zřízení věcného břemene ve smyslu ust. § 1257 a násl. občanského zákoníku, uzavře s oprávněným 

sml ouvu o zřízení věcného břemene, jej ímž předmětem bude jeho povinnost jako vlastníka pozemků 
uvedených v č l. ll , odst. I této smlouvy trpět na těchto pozemcích umístění a provoz podzemního 
vedení komunikační s ítě zřízeného v rámci stavby "Přípojná optická trasa pro vodárnu Slavkov". 
Podstatné náležitosti smlouvy o zřízen í věcného břemene smluvn í strany sjednávaj í především v čl. 
III. této smlouvy. Budoucí oprávněný se zavazuje práva z věcného břemene přijmout. 

3. Smlu vní strany prohlašují, že údaje v této smlou vě uvedené j sou v souladu se skutečnost í v době 
uzavřen í smlouvy. Sm luvní strany se zavazuj í, že případné změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvn í straně . 

II. 
Nemovitost, k níž se budoucí věcné břemeno vztahuje 

I. Budoucí povinný je podle katastrálni evidence vlastníkem pozemků parc.č. 4252, 4296, 4298 a 
4170 v k.ú. Slavkov u Brna zaps. na L V 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj , 
Katastrál ní pracov i ště Vyškov. 

2. Budoucí povinný prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitostí v době uzavření této sml ouvy, a že 
se k nim neváže žádné právo, které by bránilo zř ízení věcného břemene. 

lil. 
Obsah budoucího závazku 

I. Obsah budoucího věcného břemene (s lužebnosti inženýrské sítě) ve prospěch budoucího 
oprávněného j e vymezen v ustanovení § I 04 zákona č. 127/2005 Sb., o elektron ických komunikacích, 
ve zněn í pozděj ších předpisů. Jedná se zejména o následuj ící oprávnění: Zřizovat a provozovat na 
předmětných pozemcích podzemní vedení komunikační sítě. 

2. Přesné vyznačen í rozsahu zatížení pozemků věcným břemenem bude dokumentováno 
geometrickým plánem, vyhotoven)'m po dokončen í stavby. Geometrický plán včetně zápisu věcného 
břemene do katastru nemovitostí zajistí na své náklady budoucí oprávněný. 

I ze 2 



SLAVJOOI / 17 

3. Věcné břemeno se zřídí za jednorázovou úplatu . Výše jednorázové úplary je stanovena dohodou 
smluvních stran na částku 20,- Kč za I m délky podzemního komun ikačního vedení, včetně jeho 
ochranného pásma a včetně jeho součástí a příslu šenstv í , umístěného na pozemcích, měřené po trase 
od jeho vstupu na pozemky k místu jeho ukončení. Celková úplata bude vypočtena vynásobením této 
sazby délkou vedení na dotčených pozemcích na zák ladě geodetického zaměření podzemního 
komunikačního vedení. 

4. Budoucí oprávněný uhradí jednorázovou úplatu za věcné břemeno budoucímu povinnému do 30 
dnů ode dne, kdy obd rží od katastrálního úřadu vyrozumění, že vklad práva dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene byl povolen, tj. po povolení vkladu do katastru nemovitostí, a to převodem na 
bankovní účet budoucího povinného. 

5. Právo odpovídající věcnému břemenu nabude budoucí oprávněný vk ladem práva z této smlouvy do 
katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj , KP Vyškov. Podpisem této smlouvy 
stvrzuje budoucí pov inný svtlj souh las s up lat něním těchto práv ze strany budoucího oprávněného 

v plném rozsahu od okamžiku podpisu této smlouvy do vzniku věcného břemene. zejména pak právo 
vstupu na pozemky, právo zásahu do porostů, a další práva potŤebná při přípravě a realizaci stavby. 

6. Návrh na vklad práva odpovídajícího sjednaném u věcnému břemenu podá budoucí oprávněný a 
uhradí náklady spojené se vkladovým řízen ím. 

7. Budoucí oprávněný položí na pozemcích parc.č. 4252, 4296, 4298 a 4170 v k.ú. Slavkov u Brna, 
podzemní vedení komunikační sítě takovým způsobem, aby případná realizace jakékoliv stavby 
nevyvolala nároky na pře ložku. Pokud by i přes to byl takový nárok na přeložku ze strany 
oprávněného vznesen, provede ji oprávněný na své náklady. 

8. Budoucí povinný výs lovně souhlasí s převodem č i rozšířením práv vyplývajících z věcného 
břemene ve prospěch třetí osoby- vlastníka předmětné optické trasy č i j ejí části . 

9. Budoucí oprávněný se zavazuje po provedení prací na pozemcích uvést dotčenou část pozemků na 
vlastní náklad do původního či náležitého stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajíc ího předchozímu úče lu nebo užití dotčených pozemků. Budoucí oprávněný 

se dále zavazuj e uhradit případné škody vzniklé v nezbytně nutném rozsahu při realizaci stavby. 

I O. Budoucí povinný je oprávněn pozemky nadále běžným způsobem užívat, jakož i obstarávat jejich 
běžnou údržbu. Budoucí povinný si však je vědom, že pod povrchem pozemků bude u místěn kabel, 
pročež je povinen respektovat omezení vyplývaj ící z jeho ochranného pásma (§ I 02 odst. 3 zákona o 
elektron ických komunikacích). Ochranné pásmo č i ní I ,5 m po stranách podzemního komunikačn ího 

vedení. 
IV. 

Závč rečná usta novení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží I vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva pozbývá platnosti v případě, že nebude stavba podzemn ího vedení komunikační s ítě 

na předmětných pozemcích zahájena do tří let od jejího podpisu oběma smluvními stranami. V tomto 
případě vznikne budoucímu povinnému nárok na vrácení převedených práv. 

4. Práva a závazky z této smlouvy přecházej í na právní nástupce smluvn ích stran. Budoucí povinný se 
zavazuj e, že v případě převodu vlastnictví pozemků uvedených v č lánku ll. převede veškerá práva a 
povinnosti, které má dle této smlouvy, na nabyvatele těchto pozemků. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je situační zákres vedení trasy na pozemcích budoucího povinného, 
který je přílohou č. I této smlouvy. · 

n 1 (' f',- j'-1.. 
V Brně dne . . { . . . 1 • • :'~ •• • ' •••• 

dle plné moci 
za spo l ečnost itse l f s.r.o . 

2 ze 2 




